
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – ADMINISTRAÇÃO 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

EDITAL Nº 01/2020 – PORTO ALEGRE 

 

O PROMOTOR-ASSESSOR DA SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS, responsável 
pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 
66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público 
do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiário de 
nível superior do curso de Administração para atuar junto à Secretaria dos Órgãos Colegiados. 
 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  
 

Classificação 
Nº 

Inscrição 

Percentual 
de Notas 
Máximas 

Desempate 

1 016 52,9%  

2 005 50% 04/11/1995 

3 013 50% 20/05/1997 

4 007 41,6%  

5 018 35%  

6 011 33,3%  

7 006 27,2%  

8 001 21,05%  

9 010 16,6%  

10 012 14,2%  

11 014 0%  

 

Porto Alegre, 28 de outubro de 2020. 

 

 
LUCIANO DE FARIA BRASIL, 

Promotor de Justiça-Assessor, 
Secretaria dos Órgãos Colegiados. 

PUBLICADO EM 28/10/2020 


